
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 13 de março de 2020 Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF36399AD057BB2A8278CE48CF5521F3



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 014/2020 - SRP.

PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 015/2020 - SRP.
RESULTADO LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO PRESENCIAL 016/2020.
PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 017/2020 - SRP.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 018/2020 - SRP.
PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 019/2020 - SRP.
PUBLICAÇÕES DO PREGÃO PRESENCIAL 021/2020 - SRP.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 051A/2019

• DECRETO Nº387/2020, DE 13 DE MARÇO DE 2020

• DECISÃO DO RECURSO DO PREGÃO PRESENCIAL 013/2020 - SRP

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF36399AD057BB2A8278CE48CF5521F3



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

014/2020 - SRP – contratação de empresa para aquisição de material de expediente, papelaria e 
didático, para atender as diversas secretarias e setores ligados às mesmas, para as Empresas: M A 

DE A LIMA PAPELARIA CNPJ: 08.405.868/0001-83, nos lotes 02 e 05, totalizando um valor de R$ 
272.700,00 (duzentos e setenta e dois mil e setecentos reais);  DC MAX COMERCIAL E SERVIÇOS 
ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 96.820.147/0001-05, no lote 01 e 04, totalizando um valor de R$ 481.500,00 
(quatrocentos e oitenta e um mil e quinhentos reais); L GONÇALVES DOS SANTOS SOUZA COMÉRCIO 
E TRANSPORTE EIRELI CNPJ: 27.731.244/0001-09, no lote 03, totalizando um valor de R$ 78.400,00 
(setenta e oito mil e quatrocentos reais). Valor Global da Licitação R$ 832.600,00 (oitocentos e trinta e dois 
mil e seiscentos reais). Adjudicado o objeto no dia 21 de Fevereiro de 2020. Buerarema, Aline Nogueira 
Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
014/2020 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de material de expediente, 
papelaria e didático, para atender as diversas secretarias e setores ligados às mesmas, para as Empresas: 
M A DE A LIMA PAPELARIA CNPJ: 08.405.868/0001-83, nos lotes 02 e 05, totalizando um valor de R$ 
272.700,00 (duzentos e setenta e dois mil e setecentos reais);  DC MAX COMERCIAL E SERVIÇOS 
ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 96.820.147/0001-05, no lote 01 e 04, totalizando um valor de R$ 481.500,00 
(quatrocentos e oitenta e um mil e quinhentos reais); L GONÇALVES DOS SANTOS SOUZA COMÉRCIO 
E TRANSPORTE EIRELI CNPJ: 27.731.244/0001-09, no lote 03, totalizando um valor de R$ 78.400,00 
(setenta e oito mil e quatrocentos reais). Valor Global da Licitação R$ 832.600,00 (oitocentos e trinta e dois 
mil e seiscentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 
02/03/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B80DD10D9DA5391D938373BF792B0CA

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M A DE A LIMA PAPELARIA 
CNPJ: 08.405.868/0001-83 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de expediente, 
papelaria e didático, para atender as diversas secretarias e setores ligados às mesmas. Data do Contrato 
02/03/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do Contrato R$ 90.900,00 (noventa mil e novecentos reais). Certifico para 
fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de Março de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
– Prefeito Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DC MAX COMERCIAL E 
SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 96.820.147/0001-05 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição 
de material de expediente, papelaria e didático, para atender as diversas secretarias e setores ligados às mesmas. 
Data do Contrato 02/03/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do Contrato R$ 160.500,00 (cento e sessenta mil e 
quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de Março de 2020 – 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – L GONÇALVES DOS 
SANTOS SOUZA COMÉRCIO E TRANSPORTE EIRELI CNPJ: 27.731.244/0001-09 – OBJETO: contratação de 
empresa para aquisição de material de expediente, papelaria e didático, para atender as diversas secretarias e 
setores ligados às mesmas. Data do Contrato 02/03/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do Contrato R$ 26.100,00 
(vinte e seis mil e cem reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B80DD10D9DA5391D938373BF792B0CA

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de Março 
de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B80DD10D9DA5391D938373BF792B0CA

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
015/2020 - SRP – contratação de empresa para aquisição de material de limpeza para atender as diversas 
secretarias e setores ligados às mesmas, para as Empresas: SÁ PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E 
HOSPITALARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 06.980.414/0001-00, nos lotes 03 e 05, 
totalizando um valor de R$ 184.700,00 (cento e oitenta e quarto mil e setecentos reais); M A DE A LIMA 
PAPELARIA CNPJ: 08.405.868/0001-83, no lote 01, totalizando um valor de R$ 61.600,00 (sessenta e um 
mil e seiscentos reais); MARCELO SANTANA PAIM - ME CNPJ: 18.117.328/0001-58, no lote 04, 
totalizando um valor de R$ 169.400,00 (cento e sessenta e nove mil e quatrocentos reais) e COMERCIAL 
G E FERREIRA EIRELI EPP CNPJ: 28.885,783/0001-57, no lote 02, totalizando um valor de R$ 184.400,00 
(cento e oitenta e quatro mil e quatrocentos reais). Valor Global da Licitação R$ 600.100,00 (seiscentos mil 
e cem reais). Adjudicado o objeto no dia 18 de Fevereiro de 2020. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves 
– Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
015/2020 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de material de limpeza para 
atender as diversas secretarias e setores ligados às mesmas, para as Empresas: SÁ PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS E HOSPITALARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 06.980.414/0001-00, 
nos lotes 03 e 05, totalizando um valor de R$ 184.700,00 (cento e oitenta e quarto mil e setecentos reais); 
M A DE A LIMA PAPELARIA CNPJ: 08.405.868/0001-83, no lote 01, totalizando um valor de R$ 61.600,00 
(sessenta e um mil e seiscentos reais); MARCELO SANTANA PAIM - ME CNPJ: 18.117.328/0001-58, no 
lote 04, totalizando um valor de R$ 169.400,00 (cento e sessenta e nove mil e quatrocentos reais) e 
COMERCIAL G E FERREIRA EIRELI EPP CNPJ: 28.885,783/0001-57, no lote 02, totalizando um valor de 
R$ 184.400,00 (cento e oitenta e quatro mil e quatrocentos reais). Valor Global da Licitação R$ 600.100,00 
(seiscentos mil e cem reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 
02/03/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B80DD10D9DA5391D938373BF792B0CA

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SÁ PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS E HOSPITALARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 06.980.414/0001-00 – 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de limpeza para atender as diversas secretarias e 
setores ligados às mesmas. Data do Contrato 02/03/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do Contrato R$ 61.500,00 
(sessenta e um mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 
legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de 
Março de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M A DE A LIMA PAPELARIA 
CNPJ: 08.405.868/0001-83 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de limpeza para 
atender as diversas secretarias e setores ligados às mesmas. Data do Contrato 02/03/2020; Prazo: 31/12/2020; 
Valor do Contrato R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Buerarema, 02 de Março de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA PAIM 
- ME CNPJ: 18.117.328/0001-58 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de limpeza para 
atender as diversas secretarias e setores ligados às mesmas. Data do Contrato 02/03/2020; Prazo: 31/12/2020; 
Valor do Contrato R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem 
de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 
(cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de Março de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B80DD10D9DA5391D938373BF792B0CA

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL G E 
FERREIRA EIRELI EPP CNPJ: 28.885,783/0001-57 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de 
material de limpeza para atender as diversas secretarias e setores ligados às mesmas. Data do Contrato 
02/03/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do Contrato R$ 61.400,00 (sessenta e um mil e quatrocentos reais). Certifico 
para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 
mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de Março de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira – Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B80DD10D9DA5391D938373BF792B0CA

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 016/2020  

LICITAÇÃO FRACASSADA 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 
que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2020, objetivando a contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos de Consultório Odontológico para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde, realizada no dia 19.02.2020 às 09:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro, foi declarada FRACASSADA pela 
pregoeira. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 19/02/2020 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B80DD10D9DA5391D938373BF792B0CA

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
017/2020 - SRP – contratação de empresa para aquisição de uniformes completos para serem utilizados 
pelos alunos da Escola Municipal José Nery Constant em atendimento a implantação do Projeto Vetor 
Disciplinar, para a Empresa: NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME CNPJ: 10.275.216/0001-13, totalizando 
um valor de R$ 49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos reais). Valor Global da Licitação R$ 
49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos reais). Adjudicado o objeto no dia 20 de Fevereiro de 2020. 
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
017/2020 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de uniformes completos para 
serem utilizados pelos alunos da Escola Municipal José Nery Constant em atendimento a implantação do 
Projeto Vetor Disciplinar, para a Empresa: NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME CNPJ: 10.275.216/0001-
13, totalizando um valor de R$ 49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos reais). Valor Global da 
Licitação R$ 49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema 
HOMOLOGA o referido processo em 02/03/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 
Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B80DD10D9DA5391D938373BF792B0CA

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – NADIA CORREIA DE 
ALMEIDA ME CNPJ: 10.275.216/0001-13 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de uniformes 
completos para serem utilizados pelos alunos da Escola Municipal José Nery Constant em atendimento a 
implantação do Projeto Vetor Disciplinar. Data do Contrato 02/03/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do Contrato R$ 
34.580,00 (trinta e quatro mil quinhentos e oitenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 
Buerarema, 02 de Março de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B80DD10D9DA5391D938373BF792B0CA

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

018/2020 - SRP – contratação de empresa para aquisição de extintores para atender as 
necessidades das Escolas Municipais, para a Empresa: BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA CNPJ: 

14.738.772/0001-30, totalizando um valor de R$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais). Valor 
Global da Licitação R$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais). Adjudicado o objeto no dia 05 de 
Março de 2020. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
018/2020 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de extintores para atender as 
necessidades das Escolas Municipais, para a Empresa: BARROS ARAGÃO COMERCIAL LTDA CNPJ: 
14.738.772/0001-30, totalizando um valor de R$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais). Valor 
Global da Licitação R$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema 
HOMOLOGA o referido processo em 05/03/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 
Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD823EC69B332F910AF95F6BC135053

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BARROS ARAGÃO 
COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de extintores 
para atender as necessidades das Escolas Municipais. Data do Contrato 05/03/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do 
Contrato R$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Buerarema, 05 de Março de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD823EC69B332F910AF95F6BC135053

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
019/2020 - SRP – aquisição de toalhas de banho para atender as necessidades das Escolas Municipais de 
Tempo Integral, para a Empresa: MAGEE COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
LTDA CNPJ: 21.542.290/0001-75, totalizando um valor de R$ 4.394,70 (quatro mil trezentos e noventa e 
quatro reais e setenta centavos). Adjudicado o objeto no dia 05 de Março de 2020. Buerarema, Aline 
Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
019/2020 - SRP – cujo objeto é a aquisição de toalhas de banho para atender as necessidades das Escolas 
Municipais de Tempo Integral, para a Empresa: MAGEE COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ: 21.542.290/0001-75, totalizando um valor de R$ 4.394,70 (quatro mil 
trezentos e noventa e quatro reais e setenta centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA 
o referido processo em 05/03/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 
Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD823EC69B332F910AF95F6BC135053

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BARROS ARAGÃO 
COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.738.772/0001-30 – OBJETO: aquisição de toalhas de banho para atender as 
necessidades das Escolas Municipais de Tempo Integral. Data do Contrato 05/03/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor 
do Contrato R$ 4.394,70 (quatro mil trezentos e noventa e quatro reais e setenta centavos). Certifico para fins de 
prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 05 de Março de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 
Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD823EC69B332F910AF95F6BC135053

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 
021/2020 - SRP – contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de lavagem de 
veículos pertencentes e a serviço da Prefeitura Municipal de Buerarema, para: ALENCAR SANTOS ABREU 
CPF: 033.066.005-55, no lote 01, totalizando um valor de R$ 26.125,00 (vinte e seis mil cento e vinte e 
cinco reais); o Sr. ALEXANDRE CAMARA MANGABEIRA CPF: 019.114.355-31, no lote 02, totalizando um 
valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e LUIZ AUGUSTO VIDAL ROSA 02936363543, no lote 03, 
totalizando um valor de R$ 12.582,75 (doze mil quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco reais). 
Valor Global da Licitação: R$ 118.707,75 (cento e dezoito mil setecentos e sete reais e setenta e cinco 
centavos). Adjudicado o objeto no dia 11 de Março de 2020. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – 
Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 
021/2020 - SRP – cujo objeto é a contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de 
lavagem de veículos pertencentes e a serviço da Prefeitura Municipal de Buerarema, para: ALENCAR 
SANTOS ABREU CPF: 033.066.005-55, no lote 01, totalizando um valor de R$ 26.125,00 (vinte e seis mil 
cento e vinte e cinco reais); o Sr. ALEXANDRE CAMARA MANGABEIRA CPF: 019.114.355-31, no lote 02, 
totalizando um valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e LUIZ AUGUSTO VIDAL ROSA 02936363543, no 
lote 03, totalizando um valor de R$ 12.582,75 (doze mil quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco 
reais). Valor Global da Licitação: R$ 118.707,75 (cento e dezoito mil setecentos e sete reais e setenta e 
cinco centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 11/03/2020. 
Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD823EC69B332F910AF95F6BC135053

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ALENCAR SANTOS 
ABREU CPF: 033.066.005-55 – OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de serviços de lavagem 
de veículos pertencentes e a serviço da Prefeitura Municipal de Buerarema. Data do Contrato 11/03/2020; Prazo: 
31/12/2020; Valor do Contrato R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de 
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 
dias úteis. Buerarema, 11 de Março de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ALEXANDRE CAMARA 
MANGABEIRA CPF: 019.114.355-31 – OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de serviços de 
lavagem de veículos pertencentes e a serviço da Prefeitura Municipal de Buerarema. Data do Contrato 11/03/2020; 
Prazo: 31/12/2020; Valor do Contrato R$ 26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos reais). Certifico para fins de 
prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 11 de Março de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 
Prefeito Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – LUIZ AUGUSTO VIDAL 
ROSA 02936363543 CNPJ: 35.772.928/0001-79 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de lavagem de veículos pertencentes e a serviço da Prefeitura Municipal de Buerarema. Data do Contrato 
11/03/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do Contrato R$ 4.190,00 (quatro mil e cento e noventa  reais). Certifico para 
fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 11 de Março de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
– Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD823EC69B332F910AF95F6BC135053

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 051A/2019 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GRÁFICA E EDITORA 

MESQUITA LTDA – EPP CNPJ sob o nº 63.201.867/0001-25 – OBJETO: prestação de serviços gráficos; Data 

do Termo Aditivo de Prazo: 25/02/2020; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2020. Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura 

por 5 (cinco) dias úteis. 

 

Buerarema, 25 de Fevereiro de 2020 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

544BDAA1C177F78290E375621F50B0FB

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B087050F0DAF19A1389AF5EE43CA601A

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B087050F0DAF19A1389AF5EE43CA601A

sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF36399AD057BB2A8278CE48CF5521F3



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF36399AD057BB2A8278CE48CF5521F3



sexta-feira, 13 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF36399AD057BB2A8278CE48CF5521F3


		2020-03-13T16:56:54-0300




